Oggetto: accettazione del contributo concesso da Fondazione Banca del Monte di Lombardia per il sostegno dei costi per la trascrizione di testi scolastici per bambina non vedente, per l’acquisto di banchi e sedie per scuola primaria e secondaria di 1° grado e di sedie ignifughe per il salone SOMS.


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- la Fondazione Banca del Monte di Lombardia intende promuovere iniziative a favore dei borghi del territorio pavese, quando periferici, ritenendo la questione un punto qualificante e meritevole di maggior considerazione, in un’ottica di sostegno sociale e uguaglianza;
- la Fondazione ML mira a consolidare i rapporti con il territorio pavese, in particolare dei piccoli Comuni, anche istituendo una rete di contatti permanenti tra la Fondazione stessa e tali Comuni;

VISTA la possibilità di inoltrare richieste di contributo “extra bando” alla Fondazione Banca del Monte di Lombardia;

DATA la necessità da parte dell’Ente di reperire fondi per la trascrizione di testi scolastici per una bambina non vedente, per l’acquisto di banchi e sedie per scuola primaria e secondaria di 1° grado e di sedie ignifughe per il salone SOMS;

RITENUTO VANTAGGIOSO, viste le finalità che si prefigge la Fondazione ML e tenuto conto del fatto che non comporta oneri per il Comune di Palestro, predisporre una domanda di contributo per il sostegno dei costi per la trascrizione di testi scolastici per bambina non vedente, per l’acquisto di banchi e sedie per scuola primaria e secondaria di 1° grado e di sedie ignifughe per il salone SOMS;

DATO ATTO che il Comune di Palestro ha inoltrato domanda di contributo “extra bando” alla Fondazione Banca del Monte di Lombardia in data 11/08/2025 per il sostegno dei costi per l’acquisto dei materiali e servizi sopracitati;

RILEVATO che il Comune di Palestro è risultato assegnatario di un contributo pari alla somma di 18.472,72 €, come comunicato da Fondazione Banca del Monte di Lombardia con nota in data 23/09/2025, ns. prot. n. 1808, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;

VISTI:
· il D. Lgs 50/2016;
· il D.P.R. n.207/2010 e smi;
· l’art.48 del D.Lgs. 267/2000 e smi;
· la Legge 120/2020;


DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO di tutto quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto;
2. DI ACCETTARE il contributo assegnato da Fondazione Banca del Monte di Lombardia, per il sostegno dei costi per la trascrizione di testi scolastici per bambina non vedente, per l’acquisto di banchi e sedie per scuola primaria e secondaria di 1° grado e di sedie ignifughe per il salone SOMS, pari ad 18.472,72 €;

3. DI APPROVARE la spesa per l’acquisto dei beni servizi e sopracitati, così come descritti nella domanda di contributo presentata dal Comune di Palestro in data 11/08/2025, allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

4. DI DARE MANDATO all’ufficio di Finanziario di procedere ad effettuare le modifiche contabili, nel bilancio corrente, connesse con il presente atto, al ricevimento della conferma di assegnazione del relativo contributo;

5. DI DICHIARARE, con separata votazione palese, favorevole ed unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49
del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità contabile.						- sulla regolarità tecnica.
         	
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE					IL SEGRETARIO COMUNALE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO






